[image: ]
                                  «ЕРТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕРТЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.03. 2019 г.	             № 3

 д. Ертем

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия муниципального образования «Ертемское»

В целях предоставления муниципальных услуг, а также обеспечения доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ертемское», Администрация муниципального образования «Ертемское»,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия муниципального образования «Ертемское» (Приложение № 1).
2. Постановление Администрации муниципального образования «Ертемское» от 08.12.2015 г. № 18 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг муниципального образования «Ертемское» считать утратившим силу.
3.  Данное постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального образования  «Ертемское».

Глава муниципального образования                                                               Н.А.Поздеева

                                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                            муниципального образования  «Ертемское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                                                       от 01.03.2019 г. №3

Типовой перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия сельского поселения

	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка при отсутствии градостроительной деятельности

	3.
	Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования

	4.
	Присвоение адреса объекту капитального строительства

	5.
	Присвоение адреса земельному участку и объекту недвижимости и внесения его в федеральную информационную адресную систему

	6.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	7.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта

image1.png